
گروه بین الملل
وب‌سایت قطری العربی الجدید در ادامه 
تحلیل‌های خود درباره تحولات مربوط به 
جنگ اخیر در منطقه، به باتلاق عمیقی که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در جنگ 
با ایران در آن گرفتار شده است، پرداخته در 
مقاله‌ای تحت عنوان »مخمصه ترامپ«، نوشت: 
بعد از گذشت چند ماه مشخص شده است 
که آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ علیه 
گونه استراتژی مشخصی ندارند  ایران هیچ‌
که  و شاید سردرگمی بهترین واژه‌ای باشد 

وضعیت آنها را توصیف کند.
نتایج معکوس جنگ علیه ایران برای 

آمریکا و اسرائیل
کند این  کس نمی‌تواند پیش‌بینی  هیچ‌
که توسط اسرائیل شعله‌ور شد و  جنگی 
آمریکا هم با افتادن به دام تل‌آویو به آن 
کشیده شد، چگونه پایان خواهد یافت. ریشه 
این سردرگمی در رویکرد آمریکا و اسرائیل به 
جنگ، در درجه‌اول در دونالد ترامپ نهفته 
است، که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
اشغالگر او را بر اساس فرضیات نادرستی که 
مشاوران سیاسی، نظامی و اطلاعاتی‌ ترامپ 
درباره آنها به او هشدار داده بودند، به این 

جنگ کشاند.
نتایج این جنگ همان‌طور که خود رسانه‌های 
اسرائیلی و آمریکایی هم اذعان دارند و صراحتاً 
در گزارش نیویورک تایمز در هفت آوریل 2026 
که واشنگتن  به آن اشاره شد، چیزی نبود 
و تل‌آویو می‌خواستند؛ به این صورت که با 
وجود خسارات بزرگی که ایران متحمل شد، 
اما نظام این کشور نه سقوط کرد، نه از درون 
تضعیف شد، و نه تسلیم شد، همچنین 
مردم ایران به‌خلاف آنچه ترامپ تصور و 
کرده بود برای شورش علیه نظام  تحریک 
به خیابان‌ها نیامدند، بلکه برای حمایت از 

نظام وارد خیابان‌ها شدند.
از طرف دیگر، عناصر تروریستی مسلح در مرز 
که آمریکا  گونه  ایران و عراق نتوانستند آن‌
ک ایران شوند،  برنامه‌ریزی کرده بود وارد خا
اما فاجعه برای ترامپ به همین جا ختم نشد، 
بلافاصله بعد از آغاز جنگ، ایران تنگه هرمز را 
کننده  بست و باعث یک بحران اقتصادی فلج‌
جهانی شد که پیامدهای آن به ایالات متحده 
نیز رسید. ایران همچنین از همان روز اول 
شروع به هدف قرار دادن پایگاه‌ها و تأسیسات 

نظامی آمریکا در منطقه کرد.
دروغ‌های نتانیاهو و بارنیا که ترامپ را 

وارد باتلاق جنگ با ایران کرد
که نتانیاهو و  در اینجا قابل توجه است 
دیوید بارنیا، رئیس سابق موساد بر مبنای 
همان ارزیابی‌های اشتباه محافل سیاسی، 
امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی به ترامپ 
اطمینان داده بودند که ایران برای انجام هر 
یک از این اقدامات ـ چه حمله به تأسیسات و 
پایگاه‌های آمریکا در منطقه و چه بستن تنگه 
هرمز ـ بسیار ضعیف است و نمی‌تواند این کار را 
انجام دهد. اما بعد از آغاز جنگ مشخص شد 
گفتند و ترامپ  که نتانیاهو و بارنیا دروغ می‌
که به هشدار مشاوران سیاسی، نظامی و 
اطلاعاتی خود درباره قدرت ایران توجهی 
نکرده بود، در دام باور دروغ‌های نتانیاهو 
که تاریخ او را به‌عنوان  افتاد و با این تصور 
که نظام انقلاب اسلامی ایران را  قهرمانی 
بعد از 47 سال سرنگون خواهد کرد، معرفی 

کند، وارد این جنگ شد. می‌
ایران چگونه توازن قدرت را به‌نفع خود 

مدیریت کرد؟
اما از دل این معضل، یا بهتر است بگوییم این 
دام، دست و پا زدن آمریکایی‌ها در برخورد 
با جنگ بیرون آمد، نیروی عظیم آمریکایی 
ـ اسرائیلی نتوانست ایران را در هم بشکند 

یا نظام آن را به تسلیم وادار کند، همچنین 
کرد در  که ترامپ ادعا می‌ سناریوی ونزوئلا 
ایران هم اجرا خواهد شد، درباره نظام این 
کشور موفق نبود و آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها 
کننده و متفاوت از آنچه  با رویدادهای شوکه‌
کردند مواجه شدند.نظام ایران بعد  تصور می‌
از این جنگ قوی‌تر شد و یک رهبری جوان 
کار  )آیت الله سید مجتبی خامنه‌ای( روی 
گزارش‌های ایرانی و غربی راه  که طبق  آمد 
پدرش )شهید امام خامنه‌ای( را ادامه خواهد 
که ترامپ را بسیار  داد. موضوع دیگری 
شوکه و شگفت‌زده کرد این بود که ایرانی‌ها 
متناسب با حملات آمریکا و اسرائیل پاسخ 

آنها را می‌دادند و شدت آتش حملات ایران، 
بسیار بیشتر از چیزی بود که تصور می‌شد؛ 
حتی با وجود اینکه برابری در سطح تسلیحات 
نظامی میان آنها وجود نداشت.اما ایرانی‌ها 
توانستند عدم‌تعادل قدرت نظامی را با ظرفیت 
خود برای تحمل درد، انعطاف‌پذیری و 
کاهش دهند، حتی تهدید بزرگ  مقاومت 
ترامپ علیه ایران در تاریخ 7 آوریل که گفته 
بود »همه تمدن ایران امشب نابود خواهد 
که به‌عنوان تهدیدی بالقوه شامل  شد«، 
کتیکی  استفاده از سلاح‌های هسته‌ای تا
علیه ایران تفسیر شد، نتوانست ایران را 
کند و ترامپ چند ساعت  مجبور به تسلیم 

بعد از این تهدید، مجبور به اعلام آتش‌بس 
موقت با تهران شد. طبق گزارش سی‌ان‌ان، 
از 23 مارس تا 9 ژوئن، ترامپ حداقل 38 بار 
در مورد توافق قریب‌الوقوع بین واشنگتن و 
تهران صحبت کرد. او از عبارات مختلفی در 
این زمینه استفاده کرد، از "توافق قریب‌الوقوع 
است" گرفته تا این ادعا که رهبران ایران "برای 

کنند"! توافق التماس می‌
کارت قدرت ایران در تنگه هرمز و 

درماندگی ترامپ
بر اساس اظهارات ترامپ، یا بهتر است بگوییم 
توهمات و دروغ‌های آشکار او، نظام ایران 
پس از ضربات خردکننده‌ای که متحمل شد، 

از جمله ادعاهای ترامپ مبنی بر شکست 
گسترده نیروهای هوایی، دریایی و موشکی 
ایران، بسیار ناامید شده بود! اما تقریباً دو ماه 
گذرد  از زمان اجرای آتش‌بس بین دو طرف می‌
و این آتش‌بس نه به توافق هسته‌ای منجر 
که  شده است و نه به بازگشایی تنگه هرمز 
ایران آن را مسدود کرده است.در این مدت 
به‌خلاف چیزی که آمریکا انتظار داشت، ایران 
پس از درک قدرت تنگه هرمز به‌عنوان یک 
ابزار چانه‌زنی، سرسخت‌تر شده است، به 
این ترتیب، رفتار شجاعانه ایران، ترامپ را 
که غرورش به‌شدت جریحه‌دار شد، به دردسر 
انداخته است و او در سردرگمی کامل به‌سر 
کند که تنگه را  می‌برد.ترامپ گاهی تهدید می‌
با زور بازگشایی خواهد کرد و گاهی اوقات، ادعا 
کند که این تنگه نه به او مربوط است و نه  می‌
به ایالات متحده، و کشورهای دیگری که به 
آن وابسته هستند باید خودشان بیایند و آن 
را بازگشایی کنند.در برخی مواقع هم ترامپ 
بدون اینکه هیچ مدرکی ارائه دهد، با افتخار 
کند که نیروی دریایی آمریکا موفق  ادعا می‌
شده است در تنگه هرمز بر 200 کشتی که 100 
کردند مسلط  میلیون بشکه نفت حمل می‌
شود. در بحبوحه این سردرگمی و دروغ‌های 
گونه  ترامپ، ادامه این وضعیت بدون هیچ‌
استراتژی مشخص، نه‌تنها آمریکا بلکه کل 
که زیر بار افزایش قیمت  منطقه و جهان را 
انرژی و تورم بالای ناشی از بسته بودن تنگه 
هرمز دست‌وپا می‌زنند، در بن‌بست بدی 
قرار داده است.در این میان همه خواهان 
پایان این درگیری بیهوده هستند، به‌جز 
رژیم صهیونیستی که بقای خود را مشروط 
به جنگ‌های ابدی می‌داند و می‌خواهد 
منطقه را همیشه درگیر جنگ‌هایی نگه 
کشند و  دارد که دیگران بار آن را به‌دوش می‌

هزینه آن را می‌پردازند.

استراتژی هوشمندانه ایران در تغییر موازنه قدرت منطقه‌ای

کاخ سفید در مخمصه 
6خبر ‌افشای جلسات محرمانه تیم ترامپ

 برای مهار بحران اپستین
نیویورک تایمز فاش کرد مقامات ارشد ترامپ نشست‌هایی را برای کنترل بحران 

ناشی از پرونده‌های اپستین برگزار کردند.
که  کرد  گزارشی اختصاصی فاش  گزارش تسنیم، روزنامه نیویورک تایمز در  به 
مقام های ارشد دولت تروریستی دونالد ترامپ در ژوئیه سال گذشته، چندین 
کنترل  کردند تا راهی برای  کاخ سفید برگزار  نشست محرمانه در اتاق وضعیت 
بحران ناشی از پرونده های جفری اپستین و تاثیر آن بر ریاست جمهوری ترامپ 

پیدا کنند.
در یکی از این نشست ها در تاریخ 17 ژوئیه 2025، مقاماتی شامل سوزی وایلز 
کاخ سفید و معاونش تیلور بادوویچ، دیوید وارینگتون  کارکنان  رئیس ستاد 
مشاور کاخ سفید، کارولین لویت سخنگوی کاخ، استیون چانگ مدیر ارتباطات 
کاخ، تاد بلانچ معاون دادستان کل، پام باندی دادستان کل و کش پاتل مدیر 
اف بی آی، حضور داشتند و جی دی ونس معاون ترامپ در این نشست  گفت: 

این یک مشکل بزرگ است.
براساس گزارش ها به نظر می رسیده که ونس در این نشست مضطرب بوده و به 
گا ایجاد  دنبال راهی برای حل این بحران بوده که شکافی عمیق در جنبش ما
کرد از زمان انتشار این  کرده است.پیشتر یکی از مقامات ارشد آمریکا تصریح 
یادداشت، ونس درباره بحران اپستین عصبی شده است.در مهم ترین بخش 
گا و  این گزارش آمده است ونس معتقد بود برای جلوگیری از تخریب جنبش ما
از بین رفتن شانس پیروزی حزب در انتخابات میان دوره ای، دولت باید هر چه 

سریعتر تمام اسناد را منتشر کند.  
    

‌بازداشت 2 نظامی آمریکایی
در اوکیناوای ژاپن

منابع خبری از دستگیری دو نظامی آمریکایی در اوکیناوای ژاپن خبر دادند.
گزارش شین هوا ، دو نظامی آمریکایی در استان اوکیناوا، در جنوب   بر اساس 
ژاپن روز شنبه توسط پلیس به ظن رانندگی در حالت مستی دستگیر شدند.

آزمایش‌های تنفسی نشان داد که سطح الکل هر دو نظامی بیش از حد مجاز 
قانونی بوده و آنها در محل دستگیر شدند.شهروندان ژاپنی به ویژه در اوکیناوا 
بارها به حضور نظامیان آمریکا در کشورشان اعتراض کرده‌اند و خواستار خروج 

آنها شده اند.
 ژاپن در جریان جنگ جهانی دوم از سوی آمریکا بمباران اتمی شد و ارتش 
کرده است و  تروریست آمریکا عملا این کشور آسیایی را به پادگان خود تبدیل 
حضور نظامیان آمریکایی آرامش را از مردم ژاپن ربوده است،زیرا هزاران جرم 
و جنایت از سوی این نظامیان متجاوز علیه شهروندان ژاپنی ثبت شده است.

    

احتمال استیضاح وزیر خارجه لبنان 
ح استیضاح وزیر خارجه جنجالی لبنان  روزنامه لبنانی الاخبار از احتمال طر

خبر داد.
به گزارش تسنیم، روزنامه الاخبار گزارش داد: شواهد نشان می‌دهد که وزارت 
خارجه به‌ریاست »یوسف رجی« از ساده‌ترین وظایف و نقش طبیعی خود در 
تسهیل ارتباطات دیپلماتیک میان کشورها و نهادهای لبنانی فاصله گرفته است و 
کند؛ رویکردی که با اصول دیپلماتیک و احترام  با برخوردی تند و متکبرانه عمل می‌
واجب به نمایندگان کشورهای خارجی همخوانی ندارد، این موضوع بر دیدگاه‌ها 
پیرامون نقش منفی »یوسف رجی«، وزیر امور خارجه، مهر تأیید می‌زند؛ کسی 
که این وزارتخانه را به یک دستگاه سیاسی تبدیل کرده است که طبق دستورکار 

کند. حزب »نیروهای لبنانی« )به‌رهبری سمیر جعجع( فعالیت می‌
بر اساس گزارش الاخبار، حزب »نیروهای لبنانی«، »ابراهیم عساف« )از اعضای 
کند  گونه‌ای رفتار می‌ این حزب( را مأمور پیگیری امور وزارتخانه کرده است و او به‌

کند. کاره است و در تمامی امور خُرد و کلان دخالت می‌ که گویی همه‌
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سال چهل و یکم
شماره 11408

گهی مزایده عمومی  آ
گذاری به صورت فروش یک قطعه زمین به شماره 213 بلوک 15 واقع در شهرک بعثت  وا

 مرحله اول-نوبت اول
گذاری به صورت فروش یک قطعه زمین به شماره 213 بلوک 15 واقع در شهرک بعثت را از طریق  شهرداری هشتگرد در نظر دارد مزایده عمومی وا
گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir به شماره های  ج در اسناد مزایده با بهره  مزایده عمومی و با جزئیات مندر

گذار نماید. 2005005769000002 به صورت الکترونیکی وا
1- زمان انتشار در سایت: 1405/4/1 ساعت 8صبح

2- مهلت دریافت اسناد مزایده : 1405/4/10 ساعت 13
3- تاریخ بازدید : 1405/4/1 ساعت 8 صبح

4- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1405/4/21 ساعت 13
گشایی : 1405/4/22 ساعت 11 5- زمان باز

6- زمان اعلام برنده مزایده : 1405/4/23
رعایت موارد ذیل الزامی است :

1- برگزاری یک مورد مزایده صدرالاشاره صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت 
گران محترم از این طریق امکان  اسناد مزایده پرداخت تضمین شرکت در مزایده ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده 

پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات مورد فروش شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده ، قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب 

می باشد.
3- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه 021-1456
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها : در سایت سامانه www.setadiran.ir بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است.

تاریخ انتشار نوبت اول 1405/3/25
تاریخ انتشار نوبت دوم 1405/4/1

خ ش 1405/3/25

گهی مزایده آ
آموزش و پرورش شهرستان فیروزکوه در نظر دارد نسبت به برگزاری تشریفات مزایده اجاره 
ک اداری و مسکونی در شهرستان فیروزکوه اقدام نماید. لذا مقتضی است کلیه متقاضیان  املا
کارشناس  جهت شرکت در مزایده و دریافت اطلاعات تکمیلی و مبالغ اعلام شده توسط 
کثر تا تاریخ 1405/3/29 به سامانه ستاد )سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  رسمی حدا

setadiran.ir( مراجعه نمایید.
سید مهدی موسوی تلفن تماس09398398940

کلیه افراد جهت شرکت در مزایده می بایست نسبت به تسویه بدهی قبلی خود تا تاریخ 
1405/3/29 اقدام نمایند.

بدیهی است وجود هر گونه بدهی منجر به رد درخواست و حذف متقاضی از شرکت در مزایده 
خواهد شد.

 1405 /3 /30 یخ  یخ برگزاری مزایده در سامانه با حضور مسئولین استانی در تار  تار
خواهد بود.

تاریخ انتشار 1405/3/25
خ ش 1405/3/25

گهی دعوت مجمع عمومی عادی  آ
سالیانه  شرکت کانی صنعت آذر سهند  

 )سهامی خاص( بشماره ‌ثبت ۳۸۷۳۰۹
 و شناسه‌ملی ۱۰۳۲۰۳۶۷۵۷۳

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت بعمل می آید تا در جلسه 
مجمع عمومی عادی سالیانه   که رأس ساعت 9صبح مورخ   1405.04.14  

در محل دفتر مرکزی شرکت تشکیل می گردد ، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیأت مدیره در خصوص عملکرد سال مالی منتهی 
به 1404/12/29

2- استماع گزارش بازرس قانونی شرکت در خصوص عملکرد سال 
مالی منتهی به 1404/12/29

3- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی منتهی به 
1404/12/29

4- انتخاب اعضاء هیئت مدیره و سمت ها و صاحبان امضاء مجاز 
شرکت

5- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل
6- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت

7- تعیین حق الزحمه و پاداش هیئت مدیره و بازرسان سال  1404
8-  سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد 

کانی صنعت آذر  هیئت مدیره شرکت 
سهند  )سهامی خاص(

گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
 عادی به طور فوق العاده 

 شرکت مارپیچ پرشین تبریز  
 به شماره ثبت 22025 

و شناسه ملی 10200299752
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم دعوت 
می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 

فوق العاده شرکت نمایند.
جلسه در تاریخ 1405/4/6 ساعت 10 صبح در 

محل قانونی شرکت برگزار می شود.
دستور جلسه :

انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال مالی 
1404 و 1405 و انتخاب هیات مدیره جدید

رئیس هیات مدیره
تاریخ انتشار 1405/3/25

خ ت 1405/3/25

پیام رئیسی
شهردار هشتگرد

کوه آموزش و پرورش شهرستان فیروز

فهرست مدارس مورد مزایده آموزش و پرورش فیروزکوه بهار 1405
آدرس ملکنام آموزشگاه

فیروزکوه روستای وشتان آموزشگاه دانش وشتانآموزشگاه دانش وشتان 1

فیروزکوه روستای اهنز مدرسه هجرتآموزشگاه هجرت اهنز2

فیروزکوه روستای لزور آموزشگاه نواب صفویآموزشگاه نواب صفوی لزور3

فیروزکوه روستای جلیزجند آموزشگاه شاهد جنب دهیاریآموزشگاه شاهد جلیزجند4

فیروزکوه روستای کنگرخانی مجتمع فیروزهمجتمع اقامتی و تالار فیروزه5

فیروزکوه خیابان تختی آموزشگاه مدرسه مشکینیآموزشگاه مشکینی )قالیشویی(6

فیروزکوه خیابان پاسداران خیابان طالقانی جنب خانه های سازمانی آزمایشگاه فرشتگانآموزشگاه هاتف سابق )آزمایشگاه فرشتگان(7

فیروزکوه روستای کمندآموزشگاه محمدتقی ساروی کمند8

فیروزکوه روستای شادمهن جنب امامزاده آموزشگاه ایمانآموزشگاه ایمان شادمهن9

فیروزکوه روستای سله بنآموزشگاه حافظ سله بن )دهیاری(10

فیروزکوه روستای ورسخواران آموزشگاه پیک دانشآموزشگاه پیک دانش ورسخواران11

فیروزکوه روستای سرانزها مدرسه جهادآموزشگاه جهاد سرانزها12

فیروزکوه روستای شهرآباد آموزشگاه زینبآموزشگاه زینب شهرآباد13

فیروزکوه خیابان پاسداران کوچه عمرانی مهدکودک و آموزشگاه آینده سازانآموزشگاه آینده سازان14

فیروزکوه روستای جلیزجندآموزشگاه ادب جلیزجند )دهداری(15

فیروزکوه خیابان پاسداران خیابان 15 خرداد جنب کمیته امدادطبقه زیرین پژوهش سرای شهدای هسته ای16

فیروزکوه خیابان شهید مسعود پاک جنب کلانتری 110آموزشگاه 15 خرداد )حوزه علمیه خواهران(17

فیروزکوه روستای سله بنآموزشگاه شهید باهنر سله بن18

هزینه کارشناس رسمی و کلیه هزینه های مرتبط باآگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

تصویب قطعنامه آمریکا و تروییکای اروپایی علیه جمهوری 
اسلامی ایران در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، نقطه آشکارساز شکل گیری یک دور باطل در این سازمان به 
اصطلاح بین المللی محسوب می شود. بازیگران غربی این قطعنامه 
که خود در ایجاد،  کرده اند  را ناظر بر مواجهه با بحرانی تصویب 
تثبیت و استمرار آن دخیل بوده اند! به عبارت بهتر، درخواست‌ها 
از جمهوری اسلامی ایران برای از سرگیری فوری بازرسی‌ها از سوی 
آمریکا ، بریتانیا، آلمان و فرانسه که اقدامات بی‌ملاحظه ، وقیحانه 
و غیرقانونی آنها منجر به تحقق بحرانهای موجود شده ، نسبتی با 

عقلانیت و واقعیت ندارد! 

آمریکا به همراه رژیم صهیونیستی  تأسیسات هسته‌ای ایران را که 
تحت پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارند، در ژوئن 
۲۰۲۵ و متعاقباً در فوریه-مارس ۲۰۲۶ بمباران کردند.تا قبل از این دو 
تجاوز آشکار، آژانس بین المللی انرژی اتمی  در حال انجام فعالیت‌های 
بازرسی منظم در این سایت‌ها بود و هیچ نشانه‌ای از انحراف مواد 

هسته‌ای به سمت اهداف غیرمجاز ثبت نکرده بود.
گیری  یکی از آسیب‌های جدی در آژانس بین المللی انرژی اتمی ، شکل‌
نوعی دور باطل نهادی است؛ وضعیتی که در آن، عاملان یا پدیدآورندگان 
کردن  یک بحران، خود در جایگاه مدیریت، داوری و حتی محکوم‌
گیرند. این پدیده به بازتولید مستمر بحران نیز  همان بحران قرار می‌

گیر به جای آنکه محل اصلاح  می‌انجامد. در چنین وضعی، نهاد تصمیم‌
خطاها و بازنگری در سیاست‌ها باشد، به صحنه‌ای برای پنهان‌سازی 
مسئولیت، جابه‌جایی روایت‌ها و بازسازی مشروعیت تصمیم‌های 
ک  نادرست تبدیل می‌شود.منطق این دور باطل ساده اما خطرنا
گیران، با انتخاب‌های نادرست، بی‌توجهی به  است. گروهی از تصمیم‌
هشدارهای کارشناسی یا ترجیح منافع کوتاه‌مدت، زمینه بروز بحران 
کنند. اما هنگامی که آثار بحران آشکار می‌شود، همان  را فراهم می‌
گیر، مجدداً در جایگاه مرجع تشخیص،  افراد یا همان جریان تصمیم‌
درمان و قضاوت می‌نشینند. در نتیجه، به جای آنکه ریشه‌های واقعی 
بحران شناسایی شود، معمولًا با نوعی تفسیر کنترل‌شده از واقعیت 
گیران را در ایجاد مسئله  مواجه می‌شویم؛ تفسیری که سهم تصمیم‌

کند. کمرنگ و عوامل فرعی یا بیرونی را پررنگ می‌
یکی از مهم‌ترین پیامدهای این وضعیت، از بین رفتن مسئولیت‌پذیری 
نهادی است. وقتی میان »ایجاد بحران« و »مدیریت بحران« هیچ مرز 

گویی عملًا بی‌معنا می‌شود. زیرا  روشنی وجود نداشته باشد، پاسخ‌
کسانی که باید درباره علل بحران توضیح دهند، همان کسانی هستند 
که ابزارهای رسمی توضیح دادن، ارزیابی کردن و حتی سرزنش کردن 
گویی واقعی، نوعی  را نیز در اختیار دارند! در نتیجه، به‌جای پاسخ‌
گیرد؛ یعنی سخن از اصلاح گفته می‌شود،  گویی شکل می‌ نمایش پاسخ‌

اما سازوکارهای تولید خطا دست‌نخورده باقی می‌ماند.
پیامد دیگر  فرسایش اعتماد عمومی به آژانس بین المللی انرژی 
که محکومیت یک  بحران  اتمی است . افکار عمومی  درمی‌یابند 
خودساخته  از سوی مدیر کل و اعضای غربی شورای حکام ، بیش 
از آنکه نشانه اراده اصلاح باشد، بخشی از سازوکار بقا و تطهیر است. 
این شناخت، سرمایه اعتماد را از بین می‌برد. وقتی مردم یاحتی  
بدنه کارشناسی حس کنند که بحران‌سازانی مانند آمریکا و تروییکای 
اروپایی  همزمان در نقش ناجی ظاهر می‌شوند، نسبت به هرگونه 

وعده اصلاحی بدبین خواهند شد.

تکرار دور باطل در آژانس 


